1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 165/2019,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
SANTA LUZIA E A EMPRESA OI MOVEL S/A

O MUNICIPIO DE SANTA LUZIA., inscrito no CNPJ 18.715.409/0001-50. sediado na
Avenida VIII, n® 50, bairro Carreira Comprida, neste ato representado pelo Secretério
Municipal de Administracdo e Gestdo de Pessoas, Sr. THOMAS LAFETA ALVARENGA.
portador do CPF n° 056.265.126-83. no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela
Portaria n® 20.403, de 15 de outubro de 2018, doravante denominado CONTRATANTE. ¢ a
empresa Ol MOVEL S/A (OI), com sede na cidade de Brasilia — Distrito Federal. no Setor
Comercial Norte, Qd 03, Bl A, Andar Térreo, parte do Edificio Estacido Centro Norte. CNP.J
05.423.963/0001-11, neste ato representada por seus Procuradores Sr. CESAR AUGUSTO
MOREIRA, executivo de negdcios, portador da carteira de identidade n° MG 13.275.374.
inscrito no CPF/MF sob o n® 065.221.876-80 e Sr. MITSUO ORLANDO NONAKA.
gerente de vendas corporativo, portador da carteira de identidade n°® M 9.063.318 SSP/MG.
inscrito no CPF/MF sob o n° 034.455.116-40, a seguir denominada CONTRATADA. tém
entre si justo e acordado celebrar o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°
165/2019, Adesdo a Ata RP n® 003/2019. que se regera pelas suas normas. pela Lei n° 8.666
de 21 de junho de 1993, Lei Federal n® 10.520/02, e pelas demais disposi¢des pertinentes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto:

1.1 A prorrogagdo do prazo de vigéncia, estabelecido na clausula segunda do Contrato n®
165/2019.

1.2 Reajuste de 3.9536% conforme IST.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigéncia do Contrato por 12 meses. contados
a partir do dia 28 de maio de 2020, coincidente com o término de vigéncia constante na
Clausula Terceira do contrato original, até o dia 27 de maio de 2021.

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR

O valor total do Contrato n® 165/2019 passara para RS 179.744,20 (Cento e Setenta e Nove Mil,
Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte Centavos), apos considerado o aumento de
R$6.836,09 (Seis Mil, Oitocentos e Trinta e Seis Reais e Nove Centavos) de que trata a
clausula 1.2 do presente termo.

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA
As despesas correrdo por conta da seguinte dotacio orcamentaria do orgamento vigente:

& oy

&

Y
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA & ZH %
Secretaria Municipal de Administraciio e Gestiio de Pessoad - ¢
Superintendéncia de Compras e Licitacoes %, o'\@
%C‘G eC

My



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Secretaria Municipal de Administracio e Gestio de Pessoas
Superintendéncia de Compras e Licitacoes

Projeto/Atividade: 2336 — MANUT. DA COORD. DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO
Elementos de despesas: 3390390000 — Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte de Recurso: 100 Ficha: 217

CLAUSULA QUINTA - DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condi¢des estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.

L, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 04
(quatro) vias de igual teor e forma, para que surtam um so efeito, as quais, depois de lidas, sdo
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADO, e pelas

testemunhas abaixo.

Santa Luzia, 28 de maio de 2020.

m
]/\ i
THOMAS LAFETA ALVARENGA

Contratante
Secretario Municipal de Administragdo e Gestéio de Pessoas
Municipio de Santa Luzia -MG

CESARAUGUSTO MOREIRA

Contratado
Ol MOVEL S/A

%//L—

MITSUO ORLANDO NONAKA
Contratado

Ol MOVEL S/A

TESTEMUNHAS:
1- 2-



